Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 21 de agosto de 2020 – ANO III – EDIÇÃO Nº 248

PORTARIA Nº 214, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA PATRULHA SANITARIA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no Art. 6º do Decreto

Municipal nº 030, de 07 de abril de 2020, e a necessidade de

alterar um dos membros da Patrulha Sanitária Municipal

composta através da Portaria nº 095, de 08 de abril de 2020,

alterada pela Portaria nº 187, de01 de julho de 2020;

RESOLVE:-

Art. 1º - Fica alterada a composição da Patrulha Sanitária

Municipal, instituída pelo Art. 1º da Portaria n° 095/2020, de 08

de abril de 2020, alterada pela Portaria nº 187, de 01 de julho de

2020, passando a ser composta pelos seguintes membros:

- ELIS REGINA RIBEIRO - RG nº 29.068.965-X-SSP/SP;

- MARIÂNGELA BIACO DE FARIA - RG nº 28.342.042 X-

SSP/SP

- MARIANE CRISTINA BIACO – RG nº 48.232.344-9-

SSP/SP; e

- JULIANA GRAZIELA NUNES – RG nº 28.040.475-X-

SSP/SP.

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições da

citada Portaria (Portaria nº 095/2020).

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a

Portaria nº 187/2020.

São Sebastião da Grama, 21 de agosto de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE A PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 215, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

CONCEDE GRAFITICAÇÃO POR SERVIÇOS

EXTRAORDINÁRIOS À SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL, MARIANGELA BIACO DE FARIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e considerando:

1 - que a servidora MARIANGELA BIACO DE FARIA,

ocupante do cargo público de Agente Comunitário de Saúde,

criado pela Lei Municipal nº 047/2010, por força da Portaria nº

214/2020, que altera a Portaria nº 095/2020, que institui a

Patrulha Sanitária Municipal, vem atuando no auxílio da

fiscalização das medidas temporárias emergenciais de prevenção

de contágio pelo novo coronavirus (COVID-19), definidas no

Decreto Municipal nº 020, de 21 de março de 2020 e Decreto

Municipal nº 030, de 07 de abril de 2020, fiscalizando ruas e

áreas públicas centrais e dos bairros do Município (praças, lagos,

pistas de caminhada), coibindo e orientando a população acerca

da importância do isolamento social para evitar a disseminação

do novo coronavirus, exercendo assim tarefas e/ou funções

distintas daquelas que são inerentes às funções de seu cargo

público;

2 – o que dispõe a Lei Complementar nº 012, de 10 de fevereiro

de 2006;

RESOLVE:-

Art. 1º - Conceder, a partir de 22 de agosto de 2020, à servidora

Pública Municipal Senhora MARIANGELA BIACO DE

FARIA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 28.342.042-X

-SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Agente Comunitário de

Saúde, criado pela Lei Municipal nº 047, de 15 de janeiro de

2010; gratificação de 20% (vinte por cento) de seu

vencimento base, mensalmente, enquanto estiver exercendo

essas funções á titulo de gratificação por serviços

extraordinários, nos termos do artigo Art. 3° da Lei

Complementar n° 012, de 10 de fevereiro de 2006.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo a Responsável pelo Departamento

Municipal de Recursos Humanos tomar as devidas providências

administrativas.

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                           sexta-feira, 21 de agosto de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 21 de agosto de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020

Edital de convocação de candidato habilitado para vaga de

Técnico de Enfermagem.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e de acordo com as vagas publicadas no Edital de

abertura de inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº

01/2020, tendo em vista o afastamento por atestado médico (CID

J 11 e CID B 34.2) dos candidatos aprovados em 2° lugar e 3º

lugar para as vagas de Técnico de Enfermagem, os quais estão

arquivados no Departamento Municipal de Recursos Humanos,

bem como o parecer da Gerência Jurídica e respectivo Despacho

dando conta da necessidade imediata de contratação de mais

um(a) profissional, torna público que, fica convocado candidato

abaixo discriminado para manifestar interesse no preenchimento

da vaga infra discriminada:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

O candidato deverá comparecer no dia 24 de agosto de 2020,

das 13:30 às 17:00 horas, no Departamento Municipal de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de São Sebastião da

Grama, situado na Praça das Águas, 100 - Jardim São

Domingos, nesta cidade, munido de cópias dos seguintes

documentos: -

1. Certidão de Nascimento e/ou Casamento,

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos,

3. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos,

4. Carteira de Identidade (RG),

5. Carteira de Trabalho,

6. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO,

7. CPF,

8. Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última

eleição,

9. Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

10.  Diploma e/ou Certidão de conclusão do nível de

escolaridade exigido no Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2020,

11.  Declaração de acumulação legal de cargos e/ou emprego

público,

12.  Inscrição no PIS/PASEP,

13.  Comprovante de Residência,

14.  01 (uma) Foto 3x4.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS, PERÍODOS E

HORÁRIOS ESTABELECIDOS, BEM COMO A NÃO

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

IMPLICARÃO NA CONSIDERAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) COMO DESISTENTE.  NESSE CASO,

SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE,

OBEDECENDO-SE, RIGOROSAMENTE, À

CLASSIFICAÇÃO. SOB NENHUMA HIPÓTESE,

HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA OU PRORROGAÇÃO

DE PRAZO.

PARA QUE NENHUM CANDIDATO(A) POSSA ALEGAR

IGNORÂNCIA OU DESCONHECIMENTO DO PRAZO E

DAS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, DETERMINA-SE A PUBLICAÇÃO

NA IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO

MUNICÍPIO, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA E AFIXAÇÃO NO

LUGAR DE COSTUME NA SEDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL (QUADRO DE EDITAIS).

São Sebastião da Grama, 21 de agosto de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

N o m e RG Pontos Class.

TIAGO DE MELLO 29.069.180-1 01 7°

		2020-08-21T16:39:51-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105